
  

Página 1 de 4 

 

 

INSTITUTO  
ESPAÑOL DE  
OCEANOGRAFÍA 

MINISTERIO 
DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y 
UNIVERSIDADES 

RESOLUCIÓN DE 25 DE OCTUBRE DE 2019 
TRIBUNAL Nº 36 

 
Resolución de 25 de octubre de 2019, del Tribunal Calificador Número 36 
(Especialidad. “Ecología marina, oceanografía, pesquerías y cultivos marinos”) del 
proceso selectivo para ingreso, por promoción interna, en la Escala de Investigadores 
Científicos de los Organismos Públicos de Investigación (Resolución 2018 de 19 de 
febrero de 2019, BOE 54 de 4 de marzo de 2019). 
 

Tras deliberación conjunta de los miembros del Tribunal y realizada la calificación de los 
aspirantes presentados a la celebración de la primera fase del concurso de las pruebas selectivas, 
este Tribunal Calificador ha resuelto: 

 

Aprobar como anexo a la presente Resolución las calificaciones de la primera fase del 
concurso, la relación de personas que han superado esta la primera fase, así como la 
convocatoria de las mismas a la realización de la segunda fase del concurso. 

 

 

25 de octubre de 2019, 

 

 

El Presidente       La Secretaria 

Juan Bellas Bereijo      Marina Albentosa Verdú 
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INSTITUTO  
ESPAÑOL DE  
OCEANOGRAFÍA 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA, INDUSTRIA 
Y COMPETITIVIDAD 

ANEXO I 

TRIBUNAL N°: 36. ESPECIALIDAD: ECOLOGÍA MARINA, OCEANOGRAFÍA, PESQUERÍAS Y CULTIVOS MARINOS 

CALIFICACIONES DE LA PRIMERA FASE DE CONCURSO: 

APELLIDOS Y NOMBRE Apdo. a) 
Máx. 3 ptos. 

Apdo. b) 
Máx. 7.5 ptos. 

Apdo. c) 
Máx. 6 ptos 

Apdo. d) 
Máx. 1 pto. 

Apdo. e) 
Máx. 1.5 ptos. 

Apdo. f) 
Máx. 1 pto. 

Puntación Total 
Máx. 20 ptos. 

 ALMANSA BERRO, EDUARDO 2.25 6.67 4.92 0.00 1.50 1.00 16.34 
ALVAREZ RODRÍGUEZ, MARTA 2.40 6.60 4.69 0.00 1.50 1.00 16.19 

 ARRIETA LÓPEZ DE URALDE, JESUS MARÍA 2.93 6.72 4.65 0.00 0.63 1.00 15.93 
BAEZ BARRIONUEVO, JOSE CARLOS 2.50 6.55 4.96 0.00 0.63 1.00 15.64 

 BALBIN CHAMORRO, ROSA 2.65 6.38 4.47 0.00 1.50 1.00 16.00 
 BESADA MONTENEGRO, VICTORIA 2.15 4.87 5.35 1.00 1.50 1.00 15.87 
 BRAVO PORTELA, MARÍA ISABEL 2.75 7.50 3.83 0.00 1.50 1.00 16.58 
 CAMPILLO GONZÁLEZ, JUAN ANTONIO 2.85 4.97 6.00 0.00 1.50 1.00 16.32 
 DELGADO FERNÁNDEZ, MARINA 2.35 6.13 3.48 0.00 1.50 1.00 14.46 
 FERNÁNDEZ SALAS, LUIS MIGUEL 1.95 6.31 3.64 0.25 1.50 1.00 14.65 
 FRAILE NUEZ, EUGENIO OLIVER 2.60 5.08 5.67 0.25 1.50 1.00 16.10 
 GAGO PIÑEIRO, JESÚS MANUEL 2.10 5.24 4.02 0.00 1.50 1.00 13.86 
 GARCÍA SOTO, CARLOS 2.10 5.61 5.04 1.00 1.50 1.00 16.25 
 GIL DE SOLA SIMARRO, LUIS 2.15 5.82 5.71 0.00 1.50 1.00 16.18 
 GONZÁLEZ-POLA MUÑIZ, CESAR MANUEL 2.60 4.54 6.00 0.00 1.50 1.00 15.64 
 GUTIÉRREZ MORÁN, XOSÉ ANSELU 2.90 7.50 5.87 0.00 1.50 0.00 17.77 
 HIDALGO ROLDÁN, JOSÉ MANUEL 2.65 6.91 5.19 0.00 0.63 1.00 16.38 
 LAIZ CARRIÓN, RAUL 2.00 6.04 3.41 0.00 1.50 1.00 13.95 
 LANDA MORENO, JORGE 2.60 5.49 4.53 0.00 1.50 1.00 15.12 
 LLOPE PERI, MARCOS 2.65 4.81 4.80 0.00 1.50 1.00 14.76 
 MARTÍNEZ GÓMEZ, CONCEPCIÓN 2.40 5.41 3.65 0.00 1.20 1.00 13.66 
OREJAS SACO DEL VALLE, COVADONGA      2.80      6.68      4.48      0.00      1.50      1.00      16.46 
PARRA DESCALZO, SANTIAGO     1.80     3.51      3.75     1.00      1.50     1.00     12.56 
PÉREZ RODRÍGUEZ, MONTSERRAT      2.45     5.57      6.00      0.45      1.50     1.00     16.97 

 

 



 

Página 3 de 4 

 

INSTITUTO  
ESPAÑOL DE  
OCEANOGRAFÍA 

MINISTERIO 
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APELLIDOS Y NOMBRE Apdo. a) 
Máx. 3 ptos. 

Apdo. b) 
Máx. 7.5 ptos. 

Apdo. c) 
Máx. 6 ptos. 

Apdo. d) 
Máx. 1 pto. 

Apdo. e) 
Máx. 1.5 ptos. 

Apdo. f) 
Máx. 1 pto. 

Puntación Total 
Máx. 20 ptos. 

PRECIADO RAMÍREZ, M. IZASKUN 2.05 4.46 6.00 0.00 1.50 1.00 15.01 
REGLERO BARÓN, PATRICIA 2.55 5.47 6.00 0.00 1.50 1.00 16.52 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ 2.65 6.49 4.58 0.00 1.50 1.00 16.22 
RODRÍGUEZ-CABELLO RÓDENAS, CRISTINA 2.50 5.15 3.47 0.00 1.50 1.00 13.62 
RUIZ FERNANDEZ, JUAN MANUEL 2.90 6.04 6.00 0.00 1.50 1.00 17.44 
SACAU CUADRADO, MARÍA MAR 2.25 4.00 3.68 0.00 1.50 1.00 12.43 
SÁNCHEZ LEAL, RICARDO FELIX 2.00 6.80 3.86 0.00 1.50 1.00 15.16 
SANTOS ECHEANDIA, JUAN 2.65 6.04 5.36 0.00 1.00 1.00 16.05 
SOTO RUIZ, MARÍA 2.55 1.55 5.34 0.00 1.50 1.00 11.94 
TEL PÉREZ, ELENA 2.20 3.09 5.53 0.50 1.50 1.00 13.82 
VARELA ROZADOS, MARTA MARÍA 2.70 6.55 4.54 0.00 1.50 1.00 16.29 
VÁZQUEZ GARRIDO, JUAN TOMAS 2.30 6.25 6.00 0.00 1.50 1.00 17.05 
VIÑAS DIÉGUEZ, LUCÍA ELISA 2.55 5.20 6.00 0.00 1.50 1.00 16.25 
YEBRA MORA, LIDIA 2.85 5.29 5.60 0.00 1.50 1.00 16.24 
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INSTITUTO  
ESPAÑOL DE  
OCEANOGRAFÍA 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA, INDUSTRIA 
Y COMPETITIVIDAD 

TRIBUNAL N°: 36 

ESPECIALIDAD: ECOLOGÍA MARINA, OCEANOGRAFÍA, PESQUERÍAS Y CULTIVOS 
MARINOS 

RELACIÓN DE APROBADOS EN LA PRIMERA FASE DE CONCURSO: 

APELLIDOS Y NOMBRE Total Fase 1 
GUTIÉRREZ MORÁN, XOSÉ ANSELU 17.77 
RUIZ FERNANDEZ, JUAN MANUEL 17.44 
VÁZQUEZ GARRIDO, JUAN TOMAS 17.05 
PÉREZ RODRÍGUEZ, MONTSERRAT 16.97 
BRAVO PORTELA, MARÍA ISABEL 16.58 
REGLERO BARÓN, PATRICIA 16.52 
OREJAS SACO DEL VALLE, COVADONGA 16.46 
HIDALGO ROLDÁN, JOSÉ MANUEL 16.38 
ALMANSA BERRO, EDUARDO 16.34 
CAMPILLO GONZÁLEZ, JUAN ANTONIO 16.32 
VARELA ROZADOS, MARTA MARÍA 16.29 
VIÑAS DIÉGUEZ, LUCÍA ELISA 16.25 
GARCÍA SOTO, CARLOS 16.25 
YEBRA MORA, LIDIA 16.24 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, FRANCISCO JOSÉ 16.22 
ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, MARTA 16.19 
GIL DE SOLA SIMARRO, LUIS 16.18 
FRAILE NUEZ, EUGENIO OLIVER 16.10 
SANTOS ECHEANDÍA, JUAN 16.05 
BALBIN CHAMORRO, ROSA 16.00 

 

Se convoca a los aspirantes que han superado la primera fase del concurso para la realización de 
la segunda fase del concurso para el día 18 de noviembre de 2019 a las 11:00 horas, en la 
Sede Central del Instituto Español de Oceanografía, C/ Corazón de María, 8, 28002 Madrid. 

 


